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روزجهانی کباب در کبابی‌های شهر     

بوی کباب و عطر ریحان  

از ابتدای خیابان اصلی بوی کباب 
مشام را پر می‌کند. هر چقدر جلوتر 
می‌آیی بوی کباب بیشتر می‌شود. 
به گفته یکی از ساکنان زندگی اهالی 
این خیابان به بوی کباب گره خورده 
است. »خیلی‌ها کبابی آقا سید را 
می‌شناسند. از سال 1357 مغازه‌اش را 
همین جا بنا کرد و دست مردم کباب 
داد. حالا خودش پیر شده و پسرش 
کارهای مغازه را انجام می‌دهد.« کباب 
خوب هم دست مردم می‌دهد و با 

وجود این همه کبابی بازهم مردم 
برای خرید کباب اینجا می‌آیند. محمد 
امین با حرارت خاصی از کبابی آقا 
سید تعریف می‌کند و چند نفری 
که انتهای صف ایستاده‌اند با دقت 
می‌کنند.  گوش  را  او  حرف‌های 
می‌گوید 20 سالی می‌شود مشتری 

کبابی او است.
صف با کندی جلو می‌رود.پشت 
شیشه کبابی که برسی باید سرخم 
کنی و از زیر دریچه تعداد کباب و 
گوجه‌ای را که می‌خواهی سفارش 
بدهی. سعید ظرف شیشه‌ای را از لای 
در داخل مغازه می‌دهد و با صدای 
بلند می‌گوید: »آقا سید کباب‌ها 
سفارشی باشه. میهمان خارجی 
دارم و از اون سر دنیا به عشق کباب 
ایرانی آمده‌اند. خواهرم چند سال 

قبل در آلمان ازدواج کرده و حالا با 
همسرش به ایران آمده‌اند. از روز اول 
همسر آلمانی‌اش از کباب ایران گفت 
و اینکه چقدر در دنیا معروف شده 
است. امشب هم میهمان ما هستند 
وتصمیم گرفتم براشون کباب بگیرم.«
و  ین  ب‌تر محبو ز  ا یکی  ب  کبا
معروف‌ترین غذاهای مورد علاقه 
مردم خاورمیانه به خصوص ایران و 
منطقه قفقاز است. اما شهرت این 
غذاها چند سالی است جهانی شده 
و به همین دلیل 8 جولای )17 تیر( 
 World Kebab(روز جهانی کباب
Day( نامگذاری شده است.  هنوز 
هم بخشی از خاطرات بچه‌های 
چندین نسل متوالی با کوبیده‌هایی 
که پدر لای روزنامه به خانه می‌آورد 
گره خورده است. بوی کباب و ریحون 

فضای خانه را پر می‌کرد و بچه‌ها با 
خوشحالی کنار سفره می‌نشستند. 
کباب به نام ایران ثبت شده است 
و بسیاری از گردشگران خارجی وقتی 
وارد ایران می‌شوند سراغ بهترین 

کبابی شهر را می‌گیرند.
هر لحظه به تعداد نفراتی که در 
صف خرید کباب ایستاده‌اند اضافه 
می‌شود. تنها صفی که از ایستادن در 
آن کسی خسته نمی‌شود. آقا سید 
به نوبت سفارش‌ها را می‌گیرد و برگه 
سفارش را روی میز فلزی بزرگ وسط 
کبابی می‌چسباند. با اعلام شماره 
فیش یک نفر جلو می‌آید و ظرف 
کباب و گوجه را می‌گیرد. کمی آن 
طرف‌تر پسر جوانی با گوشی موبایل 
قیمت کباب و جوجه و بقیه چیزها 
را از روی تابلو می‌خواند و سفارش را 
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روی کاغذ می‌نویسد. وقتی حرف از 
کباب و کبابی می‌شود آقا سید از 
پدرش که از قدیمی‌های این صنف 
است، می‌گوید: »بابا پیرشده و به 
روستا برگشته و کمتر تهران می‌آید. 
سال‌هاست من اینجا را اداره می‌کنم. 
پدر از سال 1347 در کبابی مشغول کار 
شد. آن سال‌ها خیلی‌ها از روستا که 
برای کار به تهران می‌آمدند در کبابی 
و کله پزی کارگری می‌کردند. بیشتر 
هم به خاطر اینکه جای خواب و غذا 
داشتند. الان هم خیلی از کسانی که 
در کبابی و یا رستوران کار می‌کنند 
بچه شهرستان هستند که همین 
جا می‌خوابند و غذا می‌خورند. کار 
ما نه جمعه دارد نه تعطیات. با این 
اوضاع و احوال کمتر کسی که اهل 
تهران باشد سراغ این کار می‌آید. 
پدرم از کارگری شروع کرد و سال 57 
این کبابی را به راه انداخت. من هم 
از 12 سالگی اینجا مشغول کار شدم. 
پدرم سواد نداشت و اصرار می‌کرد 
درس بخوانم اما علاقه‌ای به درس و 
کتاب نداشتم. دوست داشتم زودتر 

وارد بازار کار شوم.
صحبت از کباب خوب و راز و رمز 
کباب که می‌شود آقا سید یکی از 
سیخ‌های کباب را دست می‌گیرد و 
می‌گوید:‌ تنها راز و رمز این کار وجدان 
است. اگر وجدان داشته باشی کباب 
خوب دست مردم می‌دهی. از همان 
کباب‌هایی که هر کسی یک بار 
بخورد مشتری می‌شود. برای کوبیده 
باید گوشت و چیزهای دیگر را چرخ 
کنی. اگر کیفیت کباب برایت مهم 
نباشد یا فقط به سود فکر کنی 
می‌توانی هر چیز دیگری را هم داخل 
چرخ گوشت بریزی. این بستگی به 
وجدان خودت دارد. به هر حال با 
این قیمت گوشت گوسفند و گوساله 
باید هر سیخ کباب برای صاحب 
کبابی صرف کند. البته از آنجایی که 
ما اجاره مغازه و انبار نمی‌دهیم و تنها 
هزینه‌های ما تهیه گوشت و حقوق 
پرسنل است سعی می‌کنیم کیفیت 
کباب را بالا ببریم. در غیر این صورت 
کسی که اجاره مغازه و انبار می‌دهد 
ناچارمی‌شود بخشی از این هزینه‌ها را 

از سیخ کباب تأمین کند.«
سیخ‌ها به ترتیب داخل دستگاه 
می‌روند و از قسمت انتها با گوشتی 
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هستند

که روی آن قرار گرفته بیرون می‌آید. 
شاگرد مغازه سیخ‌ها را به ترتیب روی 
منقل قرار می‌دهد و بادبزن دست 
می‌گیرد. آن سوی شیشه مغازه‌ها 
چند مشتری چشم به سیخ‌های 
کباب می‌دوزند. یکی از کارگران کبابی 
کیسه زغال را باز می‌کند و با بیل آن 
را کنار منقل می‌ریزد. ظرف بزرگ 
گوشت چرخ شده از یخچال بیرون 
می‌آید و داخل دستگاه سیخ زن 
ریخته می‌شود. آقا سید با دست 
کمی از گوشت را برمی دارد و ورز 
می‌دهد. می‌گوید: »گوشت بعد از 
چرخ و اضافه کردن پیاز و نمک و 
مخلفات باید برای چند ساعت داخل 
یخچال باشد تا خودش را بگیرد. این 
طوری جوش شیرین زیاد لازم ندارد و 
خوشمزه‌تر می‌شود. چرا قیمت کباب 
در کبابی‌ها فرق می‌کند؟ سید پاسخ 
جالبی می‌دهد: »به هرحال نوع 
گوشتی که برای کباب کوبیده استفاده 
می‌شود در کنار اجاره مغازه و انبار و 
خیلی چیزها اثر دارد. مثاً برخی از 
کبابی‌ها از گوشت برزیلی که قیمت 
پایین‌تری دارد استفاده می‌کنند و 
یا از گوشت گاو ماده کباب کوبیده 
درست می‌کنند. قیمت ران گوساله 
نر 400 هزار تومان و گاو ماده 230 هزار 
تومان است. هردو گوشت گوساله 
است اما خیلی باهم فرق می‌کند. 
دنبه گوسفند هم کیلویی 320 هزار 
تومان. ما خودمان گوشت را تهیه 
می‌کنیم و از رنگ گوشت می‌توانم 
آن را تشخیص بدهم. قیمت کباب 
ما هم سیخی 60 هزار تومان است و 

عرف قیمت کباب هم همین اندازه 
است. روزهای هفته تا 500 سیخ کباب 
فروش داریم و آخر هفته به 3 هزار 
سیخ هم می‌رسد. خوردن کباب در 
روزهای آخر هفته یکی از تفریحات 
مردم شده است. چند سالی هم 
می‌شود که مردم غذای خوب 
می‌خورند. یعنی از هرجایی کباب یا 
کله پاچه و غذاهای دیگر نمی‌خرند. 
هرجا که کیفیت آن بالا باشد حتی به 
قیمت بالاتر بازهم مردم آن را انتخاب 
می‌کنند. مردم دنبال جنس خوب 
هستند. اینکه این همه کبابی باز 
شده شاید به خاطر نقد بودن سود 
آن باشد. اما فروش زیادی ندارند. 
همه هم خودشان را کبابی گلپایگانی 
معرفی می‌کنند درحالی که وقتی وارد 
کبابی می‌شوی می‌بینی اصاً ربطی 
به گلپایگان ندارد. اصل کباب برای 
قم است و از آنجا به شهرهای دیگر 
رفته است. تا 20 سال قبل این قدر 
کبابی در شهر نبود اما الان هر شهری 
بروی تا دلت بخواهد کبابی پیدا 
می‌کنی. ما هم بجز کباب خودمان 
جای دیگر کباب نمی‌خوریم. اگر 
کباب خور باشید فرق کباب خوب از 

بد را تشخیص می‌دهید.«
انتهای خیابان پاکارد مغازه کبابی 
توجهم را جلب می‌کند. »کباب 
ساتوری ویژه«. مرد جوانی تراکت‌های 
تبلیغاتی کبابی را دست مردم می‌دهد 
و می‌گوید: »کباب ساتوری بخوری 
دیگه هیچ کبابی نمی‌خوری. به 
مناسبت روز جهانی کباب با هر سیخ 

کباب یکی هم مجانی ببرید.«

قیمت کباب ما 
هم سیخی 60 هزار 

تومان است و عرف 
قیمت کباب هم 

همین اندازه است. 
روزهای هفته تا 500 
سیخ کباب فروش 

داریم و آخر هفته 
به 3 هزار سیخ هم 

می‌رسد

500
سیخ کباب

تنها راز و رمز این کار وجدان 
است. اگر وجدان داشته 
باشی کباب خوب دست 
مردم می‌دهی. از همان 

کباب‌هایی که هر کسی یک 
بار بخورد مشتری می‌شود.  

اگر کیفیت کباب برایت مهم 
نباشد یا فقط به سود فکر 

کنی می‌توانی هر چیز دیگری 
را هم داخل چرخ گوشت 

بریزی. این بستگی به وجدان 
خودت دارد

ـــرش بـ

   افقی:  
‌1 - کار پزشک! - تخصص »حسین منزوی«

بینا،   - تأثیر‌گذار  و  نفوذ  با   -  2
ه شد ش  مو خا  - شن‌بین  و ر

3 - ماهیت - فیلم ایرج قادری - برادر مادر
4 - درختی از تیره مخروطیان - دختر - یدک 

کشیدن وسیله نقلیه - جغد
5 - حرف صلیب - با عقیده واحد - بخشی از بدنه یک خودرو

6 - یافت نشدنی - پرخور - شیره خرما
7 - ابر آسمانی - نام دخترانه - زدنی در موتور ماشین!
8 - هم نام ضرب المثلی و هم از آثار آنتوان چخوف

9 - ساز تیره - کانون‌ها - مرکور
10 - طلیعه اعداد - سهل - عنصری گازی

11 - حیله‌گر - دستگاه رادار - مایه
12 - احتمال آسیب - قلمرو - حرف خطاب - نمونه خروار

13 - گلی زینتی - حسابرس - سازش
14 - ضمیر اشاره اشخاص نزدیک - گذرنامه - پول »چین«

15 - حقه‌بازی - استخوان فک

 عمود ی:   
1 - قهرمان لیگ برتر انگلیس در فصل اخیر - 

ضد مخالف، 
2 - درآمد - کنده‌کار - پرنده

3 - کلاه پادشاهی - پادشاه کمیاب - کنایه از لاغر و ضعیف
4 - خوشایندی - خشک - کالای نو درون کارتن - سره 

و صاف
5 - زاپاس - خزنده تیزدندان - منقار

6 - خمره بزرگ - دیوار قلعه - ماوراءالنهر
7 - عددی با دو صفر - شهر پالایشگاه - زینت

8 - غیرحضوری - بالشتک نان‌پزی - نجات
9 - هویج - دسر سنتی ایرانی - مخفف نه از

10 - ظرف چای‌خوری - کلام پرسش - عدد بازیکنان 
یک تیم فوتبال در زمین!

11 - کشنده بی‌صدا - شهر استان فارس - همیشه
12 - سهم مالیاتی - ضمیر بیگانه - لزوم امری - 

یمن هر ا
13 - بزرگسالان - شهری در استان کرمان - پناهگاه

14 - نوعی اسباب‌بازی - فیلمی از رضا درستکار 
بدکاران  -

15 - کودک بی‌سرپرست - از نقاط دیدنی استان 
همدان با قدمتی سه هزار ساله

   افقی:
و  آب  خوش  روستاهای  از   -  1
هوای سوادکوه - اثری باستانی در 

شهرستان »بستک« هرمزگان
2 - شاعر شیرازی سده دهم - پایداری - نمای عمارت

3 - نظاره‌ کردن - همزاد - جمع دلیل
4 - گلی معطر - هنوز بیگانه - سنگین - پنیر تازه

5 - خاندان - دارای وضع ناگوار - رنگی برای فرش
6 - غم - تبلیغ روزنامه‌ای - کلام معتبر

7 - شهر استان کرمان - الهه آب‌های روان - واژه شگفتی
8 - فیلمی به کارگردانی فریدون نجفی )۱۳۹۸(

9 - عقیده انتخاباتی - شاه مادها - نظیر
10 - لیز خوردن - کبود - عهد و قرار

11 - مِشگین‌شهر سابق - غیرحضوری - واحد سطح
12 - سواری آن دولا دولا نمی‌شود - نمایان - جنس 

پر زور! - کمیت
13 - معلم به انگلیسی - فیلم علیرضا داوودنژاد 

- ناسازگار
14 - قافله سالار - شب طولانی سال - ریزه کردن 

نان در شیر یا آبگوشت
15 - انیمیشنی به کارگردانی »اریک بری ویگ« 

)۲۰۱۰( - شستن الکی

 عمود ی:   
1 - بازیگر هلندی سریال »وست‌ورلد« - نوعی کینه

2 - سهل‌انگاری - ابزار فنی - پرنده مظهر قهر کردن
3 - شٲن اجتماعی کسی - دهی حومه بندرلنگه - 

سَخت‌پوست آبزی

4 - گرو گذاشتنی مردان! - بی‌غیرت - ساز پر 
سوز - تیر انداختن

5 - اپرای »جوزپه ‌وردی« - پی‌جوی - صدای درد
6 - غر زدن - درخت‌افکن - از روستاهای خلخال

7 - پوستین - نوعی نان و شیرینی - مقام ارشد اداره
8 - نوعی شیرینی - گاو یال‌دار تبت - نام دخترانه

9 - بدگو - کشور آفریقایی - حرف آخر انگلیسی
10 - فلز بتن و آرماتور - سخنان بیمارگونه - دو تا الف

11 - دانه‌ای که در میان گندم روید - غذای ظهر - قطعی
12 - جدا - لقب پیشدادیان - یار »همایون« - 

مجلس ترحیم
13 - اتحاد و صمیمیت - ضد »دشوار« - قدرت

14 - بزرگ‌ترین روستای ایران - تازه و نو - دیهیم
15 - صدای نرم خندیدن - بازیگر سریال 

»نون خ 4« )1402(

2

892

41863

419

63

975

67215

157

1

81

48275

914

9657

71

4321

285

31894

98

7132

263

496321

142

95

872

869327

935

3689

975

46

2568

83

91587

31

7415

68

841

جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان
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یک جدول با دو شرح4257

جدول 
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2 8 6 7 9 3 5 1 4
3 1 5 8 6 4 7 9 2
4 9 7 1 5 2 8 6 3

7 2 3 4 1 6 9 5 8
5 6 1 2 8 9 4 3 7
8 4 9 3 7 5 1 2 6
6 7 2 9 4 1 3 8 5
1 5 8 6 3 7 2 4 9
9 3 4 5 2 8 6 7 1

7 1 3 8 4 9 5 6 2
2 8 5 7 1 6 9 4 3
4 9 6 5 3 2 1 7 8
5 7 1 4 2 3 8 9 6
8 2 4 9 6 5 7 3 1
6 3 9 1 8 7 2 5 4
1 5 8 6 9 4 3 2 7
9 6 2 3 7 8 4 1 5
3 4 7 2 5 1 6 8 9

8 5 6 2 4 7 1 3 9
1 3 4 8 9 6 2 7 5
7 9 2 3 1 5 8 4 6
9 6 1 4 5 2 3 8 7
2 8 3 7 6 1 5 9 4
4 7 5 9 3 8 6 2 1
6 2 7 1 8 4 9 5 3
3 1 8 5 7 9 4 6 2
5 4 9 6 2 3 7 1 8

6 3 9 7 8 2 5 4 1
8 4 5 3 1 6 7 9 2
1 2 7 5 4 9 6 3 8
5 7 2 4 6 8 9 1 3
4 9 1 2 5 3 8 7 6
3 8 6 1 9 7 4 2 5
7 6 4 8 2 1 3 5 9
9 1 3 6 7 5 2 8 4
2 5 8 9 3 4 1 6 7

8226
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عکس: سجاد صفری/ایران  


